
Odmítáme platit dluhy 
špatné politiky vlády!

P R O H L Á Š E N Í
Celostátního shromáždění zástupců 

odborových organizací 
PRAHA - 19. května 2007

�� Základní povinností odborů je vystupovat proti jakékoliv vládě, která by chtěla zhoršit postavení
zaměstnanců. ČMKOS to prokázala v roce 2003, kdy na demonstraci odmítla některé kroky
připravované koaliční vládou ČSSD, KDU-ČSL a Unie svobody.

�� Čtyři miliony lidí v České republice jsou v postavení zaměstnanců. Jsou velkou a vlivnou skupinou,
kterou politici před volbami lákají na prosperitu a ekonomický růst.

�� Reforma veřejných financí, kterou připravuje současná vládní koalice, je však nezodpovědným
pokusem na obyčejných lidech, kteří si tento experiment zaplatí. Pro takovýto reformní hazard
nezískala vládní koalice od občanů ve volbách mandát!

�� Reformu veřejných financí zaplatí naprostá většina z nás zdražením potravin a základních potřeb,
snížením sociálních dávek a poplatky u lékaře.

�� Takové praktiky odmítáme! 

�� Reforma je více politickým a ideologickým gestem, než profesionálně promyšleným a připraveným
dokumentem. 

Koho reforma ohrozí nejvíce?
�� Především zaměstnance s nízkými a průměrnými výdělky, zaměstnance veřejné správy a služeb,

učitele, rodiny s dětmi a důchodce. Probíhá ve stylu co dáme, o to více sebereme!

�� Cílem ve skutečnosti není záchrana veřejných rozpočtů! Dluhů se nezbavíme, když snížíme daně,
škrtneme sociální výdaje, zlikvidujeme benefity a stravování pro zaměstnance! Přitom zlepšení
výběru potřebných příjmů do veřejných rozpočtů vláda reformou neřeší.

�� Reforma je pláštíkem pro to, co má být utajeno a skryto. V sázce jsou nevratné kroky –
privatizace veřejných služeb, zdravotnictví, školství, veřejné dopravy, pošty, energie.

�� Takovouto škrtformu  o d m í t á m e !

�� Odbory jsou zastáncem takové reformy, na které se budou spravedlivě podílet všichni podle svých
příjmových a majetkových podmínek.



Účastníci Celostátního shromáždění 
zástupců odborových organizací  

v y z ý v a j í :

Vládu ČR
�� NEPOHRDEJTE SOCIÁLNÍM DIALOGEM A ŠIROKOU ODBORNOU

DISKUSÍ!

�� ZASTAVTE REFORMU, KTERÁ OBČANY NAŠÍ ZEMĚ A EKONOMIKU
POŠKODÍ! 

Poslance a senátory Parlamentu ČR
�� JEDNEJTE V SOULADU SE SVÝM SVĚDOMÍM A NEPROMARNĚTE

DŮVĚRU OBČANŮ - ZAMĚSTNANCŮ - VOLIČŮ!

Každá vláda se chová tak, jak jí občané dovolí !

Vyzýváme proto všechny, 
kterým není lhostejné, jak budou zítra žít, 

aby vystoupili z mlčící většiny!

Přijďte veřejně vyjádřit, 
že nespravedlivou reformu nechcete!

SVOLÁVÁME DEMONSTRACI 
- ZASTAVME ŠKRTFORMU! 
Praha – 23. června 2007

V Praze 19. května 2007 Účastníci Celostátního shromáždění 
zástupců odborových organizací


